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Poznań, dnia 7 listopada 2011 roku. 

 

 

 

 

 

Szanowni  Państwo,                                             

        

 

                   Pragniemy poinformować,  że w związku ze Światowym Dniem Pamięci o Ofiarach 

Wypadków Drogowych ( który w tym roku przypada 20 listopada ) , w przeddzień tego dnia   

 

19 listopada,  w sobotę  o godzinie 9.00 w Farze Poznańskiej, Poznań, ul. Klasztorna 11 

odprawiona zostanie specjalna  Msza św. w intencji ofiar wypadków drogowych i  ich rodzin.   

 

Corocznie na świecie ponad 1.2 miliona ludzi traci życie na drogach, miliony zostają ranne i 

poszkodowane.  

W  Polsce w 2010 roku zginęło 3 907 osób, a rannych zostało 48 952.                          
Ta  tragedia dzieje się  blisko nas, czasami dotyka  bezpośrednio, czasem  krewnych,  lub sąsiadów.    

Wielu, często bardzo młodych ludzi traci życie w ułamku sekundy,  liczni  noszą  brzemię wypadku 

przez długie lata,  nierzadko do końca życia.  Ich rodziny cierpią, borykają się z wielkimi 

problemami,  tracą jedynego żywiciela rodziny,  dzieci cierpią z powodu utraty najbliższych…                                                                                                                                                

Tragedia przychodzi nagle, niespodziewanie. 

 

Publiczna refleksja jest aktem uznania i szacunku dla ich pamięci. Oznacza ona dla ofiar i ich rodzin,  

że ich ludzkie uczucia mają dla nas znaczenie, że ich strata jest też naszą stratą. Wspólna modlitwa 

pomoże im przetrwać te trudne chwile. 

 

Światowy Dzień Pamięci o Ofiarach Wypadków Drogowych jest obchodzony w wielu krajach, na 

wszystkich kontynentach świata. Uroczystości przybierają różne formy :  mszy świętych, spotkań, 

konferencji, happeningów…  W tym roku w Polsce odsłonięty zostanie Pomnik Ofiar Wypadków i 

Katastrof Komunikacyjnych oraz Przestępstw, który powstaje w miejscowości  Zabawa w diecezji 

tarnowskiej. 

Msza święta , na którą mamy zaszczyt zaprosić w imieniu Księdza Proboszcza Fary Poznańskiej 

oraz Stowarzyszenia „Droga i Bezpieczeństwo”  stwarza okazję do wspólnego z ofiarami  i ich 

rodzinami przeżycia Dnia Pamięci,  solidaryzowania się z ich dramatem .  Niewątpliwie przyczyni 

się  też do  zdobycia  siły i przekonania,  że musimy wspólnie przeciwstawić się podobnym 

tragediom w przyszłości. 

 
 załącznik: informacja o Światowym Dniu Pamięci o Ofiarach Wypadków Drogowych    

 

 

                                                                                                                 

 Z poważaniem 

 

 

Ryszard Fonżychowski 

Prezes 

Stowarzyszenie „Droga i Bezpieczeństwo” 

 

                                                                                                                              

 


